平顶山学院教务处

                 院教〔2017〕 45号

关于启动2016级本科生双学士学位教育报名工作的

通  知

各学院：
根据《平顶山学院双学士学位教育实施细则（试行）》（校教字[2016]46号）与《平顶山学院学分制收费管理办法（试行）》（校教字[2016]47号）文件精神，定于2017-2018学年第一学期起为2016级普通全日制学生开设双学位教育专业，现将报名相关事宜通知如下：
一、开设专业及招生计划

平顶山学院开设双学位教育专业招生计划及联系人

	学院
	开设专业
	招生计划
	联系人
	电话
	报名地点

	文学院
	汉语言文学
	150
	姬代玲
	2077207
	1317

	政法学院
	法学
	100
	李文业
	2077208
	1222

	经济管理学院
	会计学
	60
	王彩黎
	2077238
	2219

	经济管理学院
	市场营销
	60
	刘文
	2077238
	2219

	教师教育学院
	小学教育
	50
	赵黎妹
	2657706
	艺术楼A207

二、报名条件
1.政治素质好，遵纪守法，诚实守信，遵守学校规章制度。
2.身体健康，学有余力，修完一年级全部课程，无补考重修记录，主修专业必修课程和限选课程平均学分绩点在2.5及以上。
3.无学籍处理和纪律处分记录。
4.符合开设专业的相关要求。
5.学生只能修读一个双学士学位专业，且必须与主修专业跨学科门类（以教育部最新颁布的《普通高等学校本科专业目录》为准）。各专业所属一级学科门类及我校授予学位类别详见《平顶山学院本科专业设置一览表》（附件1）。
三、报名程序

1.学生报名
符合修读双学士学位的学生于6月15日前填写《平顶山学院双学位修读申请表》，持主修专业《成绩档案表》到学生所在学院审核，审核通过的，登录教务管理系统（http://jiaowu.pdsu.edu.cn/default.aspx）进行网上报名。
操作步骤：登录——学生学籍——学籍档案——辅修报名，例如：

[image: image1.png]BREAWREZRERN EEFR/ L

BREWREZRENEARE *#?Wé%ﬂ—{l o BERZRERS

WiziRE

WARZREYE S WiZREER

% 8

2.学生所在学院审核
[image: image2.jpg]olslole - 0

[
FR
SHEETFIE
SHERTI

BUEFR

e ]
REIREHARR: 2017/6/1 0:00:00—2017/6/2 9:00:00

2016/
2016/558
2016/2045

F

2016/ THAER

2016/%F

FREr

Bvll: FRET

s

bt
bt
BT
EIEY
EY

FEFHR

BH

学生所在学院对照报名条件，审核学生的报名资格。6月16日至20日，学生所在学院根据审核结果，确认系统中的辅修报名结果。

操作步骤：

（1）打开“确认辅修报名学生”；

（2）右侧方框中为参与网报的学生名单；

（3）将通过审核的学生留在右侧；

（4）将未通过审核的学生拉回左侧；

（5）纸质表格与网报专业不一致者，按无效处理。

确[image: image3.png]EAREREFE X

e - FMBE_FH -] wevson = ewE-T8 <]

Fpfe016 /| RaE21) s
iz FL [0 o I feigEc 220
FE (39261) D RERETEOA)
b= £l #e 18 b= £ #e HE W
0 %
0 st . S
0 st ; a
0 st 8
0 st S
] )

认无误后，点开“辅修报名情况”，“分辅修年级/专业按主修年级/专业”打印报名名册，附学生个人的《平顶山学院双学位修读申请表》《成绩档案表》，以及《平顶山学院双学位修读报名情况汇总表》，报开设双学位教育专业学院。
3.开设双学位教育专业学院选拔
开设双学位教育专业学院对报名学生进行选拔，并于6月21日至22日填写《平顶山学院双学位审核情况汇总表》报教务处审批备案。
4.学校公示与公布
6月26日后，学校公示、公布批准修读双学位学生名单。
备注：双学位教育专业采取单独组班、集中授课的方式组织教学，原则上每个班级的人数在30人以上，30人以下不开班。
四、缴费、注册及听课

(一)缴费

1.双学位教育按学年收缴学分。双学位教育开设学院依据双学位人才培养方案和双学位教育专业（见附件2）收费标准确定每学年收费金额，并告知财务处和修读双学位学生。

2.批准修读双学士学位的学生于9月4日前将修读下学年课程学费预存在学校发放的建设银行育龙卡内，财务处根据学院提供的学年学费金额扣取学费。
(二)注册
1.学生于9月7前持财务处出具的学费收据到相应双学位专业开设学院办理注册手续。

2.双学位开设学院为学生办理听课证，经教务处加盖公章后，由开设学院发给学生。
(三)听课
1.双学位教育专业上课时间安排在双休日进行，学生于9月7日前到双学位开设学院网页查询课表安排。

2.修读双学位学生持听课证在课表安排的时间和地点上课。

联系人：温静雅

电  话：2077201

附件1：平顶山学院本科专业设置一览表
附件2：平顶山学院双学位教育专业收费标准
附件3：平顶山学院普通全日制本科生修读双学位专业报名表
附件4：平顶山学院双学位修读情况汇总表
附件5：平顶山学院双学位修读审核情况汇总表

2017年6月9日
附件1
平顶山学院本科专业设置一览表
	一级学科门类
	专业名称

	经济学
	保险学、国际经济与贸易、金融工程、经济统计学

	法学
	法学

	教育学
	体育教育、社会体育指导与管理、小学教育、学前教育

	文学
	汉语言文学、汉语国际教育、英语、翻译、广播电视学、广告学、商务英语、网络与新媒体

	历史学
	历史学

	理学
	数学与应用数学、物理学、化学、应用心理学、地理科学、自然地理与资源环境、应用统计学、药学、护理学、统计学、生态学、人文地理与城乡规划

	工学
	测控技术与仪器、电气工程及其自动化、电子信息工程、化学工程与工艺、环境生态工程、机械电子工程、计算机科学与技术、物联网工程、软件工程、材料科学与工程、包装工程

	管理学
	工商管理、市场营销、会计学、旅游管理、行政管理、文化产业管理

	艺术学
	音乐学、音乐表演、美术学、戏剧影视文学、视觉传达设计、环境设计、产品设计、广播电视编导、播音与主持艺术

附件2
平顶山学院双学位教育专业收费标准
	学院
	双学位
教育专业
	授予学位
	修读
学分
	学分收费标准（元/学分）
	修读总学分（元）

	文学院
	汉语言文学
	文学
	55
	80
	4400

	法学院
	法学
	法学
	56
	80
	4480

	经济管理学院
	会计学
	管理学
	57
	80
	4560

	经济管理学院
	市场营销
	管理学
	58
	80
	4640

	教师教育学院
	小学教育
	教育学
	52
	80
	4160

附件3
平顶山学院普通全日制本科生修读双学位专业报名表
	姓名

	性别

	贴照片

	学号

	联系电话

	有无学籍处理

	违规情况

	主修专业
平均学分绩点

	补考（重修）情况

	主修专业

	主修专业
授予学位类型

	双学位专业

	双学位专业
授予学位类型

	学分收费情况
	修读双学位专业收费标准：   元/学分

	申请
理由
	学生签字：                                   年  月  日

	学生
所在
学院
意见
	负责人签字（盖章）：                           年  月  日

	双学
位开
办学
院意
见
	负责人签字（盖章）：                          年  月  日

	教务处
意见
	负责人签字（盖章）：                          年   月  日

注：1.学生所在学院意见中须有对学生学习信息真实性的审核意见。
2.此表一式两份，双学位教育专业所属学院和教务处各存一份。
附件4

平顶山学院双学位修读审核情况汇总表

学院（公章）:                                                                   年   月   日
	序号
	学号
	姓名
	主修专业
	主修专业
所属学科
	申请双学位
专业
	双学位专业
所属学科
	审核意见

填表人：                                                     单位负责人：
附件5：
平顶山学院双学位修读审核情况汇总表

学院（公章）:                                                                   年   月   日
	序号
	学号
	姓名
	主修专业
	主修专业
所属学科
	申请双学位
专业
	双学位专业
所属学科
	审核意见

填表人：                                                     单位负责人：
— 8 —
— 9 —